Crédito Consignado (para servidores públicos ou trabalhadores do setor privado)

Problema: Cobrança de tarifas, taxas, valores não previstos / não informados

Relato: 

Relata o consumidor que realizou um empréstimo junto ao Banco Itaú, conforme contrato nº
635284573, no valor de R$ 3.104,57 (três mil, cento e quatro reais e cinquenta e sete centavos).
Informa que, no ato da contratação, não recebeu cópia do contrato.

Posteriormente, ao verificar seu extrato do INSS, constatou a existência de 84 (oitenta e quatro)
parcelas no valor de R$ 81,51 (oitenta e um reais e cinquenta e um centavos), considerando o